

FOI 0123 2024 Response

Request

Dear Birmingham and Solihull Mental Health NHS Foundation Trust FOI team

I am writing to make a formal request for information under the Freedom of Information Act. I would appreciate it if you could provide the following details:

For the last 3 financial years:

1. How many radiology imaging examinations do you perform a year in total? (i.e. the total number of MRIs, CTs, X-rays, ultrasounds etc)
2. How many radiology imaging examinations (studies) do you share with patients a year?
3. How many subject access requests related to patient medical data do you receive a year?
4. How many requests in total do you receive for patient access to medical data a year?
5. How many requests in total do you receive for patient access to radiology images a year?
6. When you fulfil a patient request for radiology images, what is the method you use to give patients the images?
7. How many CDs do you send to patients with their images on a year ?
8. How many USBs do you send to patients with their images on a year?
9. How many links do you send for patients to access their images on the IEP a year?
10. Are there other ways you give patients their images a year?
11. What is the economic cost to you for the IEP service a year?
12. What is the economic cost of burning radiology images onto CDs a year?

Response

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.